
 
 

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS SKYRIUS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PROJEKTO „LYDUVĖNŲ 

GELEŽINKELIO TILTO PRIEIGŲ PRITAIKYMAS LANKYMUI“ ĮGYVENDINIMUI“ 

PROJEKTO 

 

2022 m. sausio 14 d.                                                                                                                            

Raseiniai 
 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.  

Projekto tikslas: pritarti projekto „Lyduvėnų geležinkelio tilto prieigų pritaikymas lankymui“ 

rengimui ir įgyvendinimui.   

Projekto uždavinys:  

Parengti ir pateikti projekto paraišką pagal Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių 

krašto bendrija“ 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos kvietimą priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama investicijoms į visų rūšių 

mažos apimties infrastruktūrą“ projektų įgyvendinimui. Kvietimas yra planuojamas 2022 m. 

vasario - kovo mėn.  

Didžiausias Lietuvoje Lyduvėnų geležinkelio tiltas yra paskelbtas Kultūros paminklu. Dėl šio 

traukos objekto į Lyduvėnų miestelį nuolat atvažiuoja pavieniai turistai iš Lietuvos, užsienio šalių, 

daug jų atvykta autobusais. Dubysos upe plaukia daug baidarininkų, jie dažnai sustoja aplankyti 

šią vietovę.  Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos įgyvendina projektą, 

kuriuo siekiama šį geležinkelio tiltą paruošti taip, kad traukinių eismas netrukdytų lankytojams ir 

būtų užtikrinamas saugumas. Planuojama, kad dar labiau padidės miestelio lankytojų skaičius. 

Lyduvėnų miestelyje nėra įrengto viešo lauko tualeto, todėl  miestelio gyventojai, lankytojai 

susiduria su nepatogumais.  

Prie buvusios mokyklos planuojama tvarkyti dalį viešosios erdvės, pastatyti modulinį viešajį 

tualetą, įrengti mažosios infrastuktūros elementų (lauko suolelius ir šiukšliadėžes ir pan.).  Projekto 

paraišką teiks Raseinių rajono savivaldybės administracija. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priėmus sprendimą, bus sudaryta galimybė Lyduvėnuose įrengti viešajį tualetą, pastatyti lauko 

suolelius ir šiukšliadėžes. Projekto tikslas - užtikrinti subalansuotą teritorinę kaimo ekonomikos ir 

bendruomenių plėtrą, skatinti socialinę įtrauktį, skurdo mažinimą ir ekonominę plėtrą kaimo 

vietovėse. Pastatytais įrenginiais galės naudotis miestelio gyventojai ir miestelio lankytojai. 

Planuojama ES parama projektui 60.000,00 Eur, Savivaldybė prie projekto turės prisidėti 20% - tai 

yra 15.000,00 Eur. Bendra planuojama projekto vertė – 75.000,00 Eur su PVM. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių neprognozuojama. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriumi, Biudžeto ir 

finansų analizės skyriumi, Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriumi, Vietinio ūkio ir 

turto valdymo skyriumi. Planuojama ES parama projektui 60.000,00 Eur, Savivaldybė prie 

projekto turės prisidėti 20% - tai yra 15.000,00 Eur. Bendra planuojama projekto vertė – 75.000,00 



Eur su PVM. Projektas būtų vykdomas 2022-2023 m., Savivaldybė turėtų padengti netinkamas 

išlaidas, jei jų bus.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas(norminio pobūdžio teises aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Loreta Sirvidienė, Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyriausioji specialistė 

 

 

Vyriausioji specialistė                                                                                       Loreta Sirvidienė  


